1

文件日 照 市 房 地 产 业 协 会 文 件
日房协〔2019〕11号

★
关于做好第九届（2019-2020 年度）“广厦奖”

申报工作的通知

各会员单位：

“广厦奖”是经国务院批准的房地产行业综合性奖项，是针

对房地产开发企业的唯一国家级奖项，由中国房地产业协会、住

房和城乡建设部住宅产业化促进中心共同发起并组织实施，自

2007 年设立“广厦奖”以来已成功举办八届。目前，全省共有

76 个项目获得“广厦奖”，43 个项目获得“广厦奖”候选项目标

识，获奖数量居全国前列，但近几届我市无一项目入选。为推动

“广厦奖”项目在我市落地，助力企业争先创优和品牌建设，切

实提升项目品质，推进行业高质量发展，按照国家和省“广厦奖”

工作部署安排，市房协决定在会员单位中组织参评第九届

（2019-2020 年度）“广厦奖”。现将有关事项通知如下：

一、评选的目的和条件

贯彻“创新、协调、绿色、开放、共享”发展理念，满足人

民群众对美好居住生活的更高要求，引领房地产行业高质量发

展。获奖项目应当是规划设计水平高、环境好、质量优、性能好、

2

绿色低碳的老百姓满意的好房子，在推进绿色、健康、产业化发

展方面起示范带动作用。

（一）评选项目申报条件。（1）项目配套完整，住宅类项目

总建筑面积一般在 5 万平方米以上，其中旧城改造项目、小城镇

建设项目、新农村建设项目可根据具体情况适当降低；非住宅类

项目总建筑面积一般在 2 万平方米以上；（2）工程经当地建设行

政主管部门验收备案，交付使用一年以上；（3）住宅类项目应符

合国家《住宅性能评定技术标准》规定的 2A 级及以上等级标准，

或符合国家《绿色建筑评价标准》规定的绿色建筑二星级及以上

等级标准，并符合国家对住宅小区配套设施的有关规定；（4）非

住宅类项目应达到各类相应行业评价标准中等及以上水平，或符合

国家《绿色建筑评价标准》规定的绿色建筑二星级及以上等级标准；

（5）住宅全装修比例（按套数计算）东部地区原则上为 100%，

中、西部地区原则上为 60%以上；（6）住户对工程质量满意度、

物业服务满意度均在 85%以上；入住率达到 60%。

（二）候选项目申报条件。（1）在规划设计阶段至主体尚未

竣工阶段的项目；（2）有意愿按照“广厦奖”评价标准开发建设

与管理的项目。

二、明确项目申报程序

（一）申报企业通过中房网“广厦奖”网上申报系统提交拟

申报项目基本资料。为加强项目申报管理，原则上不接收网下直

接申报。

3

（二）省评选机构根据网上申报项目情况，按照项目所在城

市，定期将项目转交各市评选机构，由各市评选机构做好项目申

报筛选工作。

（三）各市评选机构经筛选认为符合申报条件的，及时通知

申报企业准备申报资料，其中申报表一式两份，申报项目资料制

成光盘四份。项目申报表、需提交资料及要求、“广厦奖”管理

办法及评价标准等可在中房网“广厦奖”活动专区下载。

（四）各市评选机构对申报项目资料进行检查，符合要求的，

在项目申报表加盖各市评选机构印章，连同项目资料（光盘，不

接收纸质资料）报省评选机构。

三、有关工作安排

（一）申报时间。各会员单位务于 2020 年 6 月底前完成网

上申报项目工作。只完成网上申报工作，未收到项目申报表和光

盘资料的，省评选机构不组织专家初审。

（二）专家评审。评选机构收到申报项目资料后，组织专家

通过集中评审、汇报交流、现场考察等方式对项目进行评审。

（三）表彰大会。2020 年四季度召开第九届“广厦奖”表

彰大会。

四、其它事项

“广厦奖”评选活动不收取费用。申报住宅类评选项目的，

建议申报企业同期开展住宅性能认定。联系人：董蔚，联系电话：

0633-2910977 手机：18006334869 信箱：rzsfdcyxh@163.com

4

附：“广厦奖”项目评审方法及标准（2019 年修订稿）

2019 年 12 月 24 日